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بدهی های دولت و چند ملاحظه مهم

دکتر مهدی نصرتی/ دنیای اقتصاد
ناخالص  تولید  به  دولت  بدهی های  نسبت 
داخلی در ایران پایین تر از رقم های مشابه این 
این  بر  برخی  نسبت در دیگر کشورها است. 
مبنا و با توجه به کسری بودجه دولت، استدلال 
افزایش  به  نسبت  باید  دولت  که  می کنند 
انتشار  طریق  از  خود  بدهی های  قابل توجه 
اوراق اقدام کند. از آنجا که این اوراق به صورت 
ریالی است، با ریسک نکول نیز مواجه نیست 
و هر وقت دولت نیاز پیدا کند با چاپ پول، این 

بدهی ها را جبران کند.
ضمن اینکه به عقیده این افراد، اصولا در دنیا قرار 
بازپرداخت کند و  نیست دولت بدهی های خود را 
اوراق  انتشار  با  مجددا  سررسید  زمان  در  دولت ها 
جدید نسبت به جبران اصل و بهره بدهی های خود 
به عنوان  نیز  ژاپن  و  آمریکا  از  کرد.  خواهند  اقدام 
نمونه های موفق این الگو یاد می شود. از سوی دیگر، 
از آنجا که دولت نیز با کمبود منابع مواجه است، 
برخی مسوولان دولتی نیز از این پیشنهادهای به 
می کنند.  استقبال  غیرمخرب  و  هزینه  کم  ظاهر 

متن کامل در صفحه 2
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در ابتدای چهل و هشتمین جلسه دوره هفتم هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران 
که دوازدهم خرداد سال جاری در محل سندیکا برگزار شد، گزارشی از اقدامات صورت 

گرفته توسط دبیر سندیکا ارائه شد.
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در ایـن گـزارش بـه پیگیـری تمدیـد تنفـس برای 
قراردادهـای جـاری، پیگیری از اتـاق بازرگانی برای 
تسـریع در ابـاغ مصوبـات سـتاد تسـهیل و رفـع 
موانـع تولیـد، جلسـه مشـترک بـا مدیـران عامـل 
تعـدادی از شـرکت های توزیع برای پیگیـری پروژه 
کاهـش تلفـات عـراق، جلسـه بـا معـاون هماهنگی 
توزیـع شـرکت توانیـر، پیگیـری مطالبـات اعضـا، 
انعقـاد تفاهم نامـه سـندیکا بـا صنـدوق پژوهـش و 

فنـاوری صنعـت بـرق و انـرژی اشـاره شـد. 
برگـزاری جلسـه کارگـروه ویـژه کمیسـیون انـرژی 
نهـاد  ایـران در خصـوص  اتـاق  زیسـت  و محیـط 
تنظیم گـر بخـش بـرق، ارسـال گـزارش عملکـرد و 
برنامه هـای سـندیکا بـرای معـاون طـرح و برنامـه 
اتـاق  بـه  آمادگـی سـندیکا  اعـام  وزارت صمـت، 
تهـران بـرای اجـرای طـرح پژوهشـی سـاماندهی 
حمایتـی  بسـته  اطاع رسـانی  بـرق،  اقتصـاد 
سـازمان تامیـن اجتماعـی بـرای رونـق تولیـد بـه 
اعضـا، اسـتعام شـرح ردیف هـای رشـته خطـوط و 
پسـت های انتقـال و فـوق توزیـع از کمیته ها و اعضا 
و همچنیـن اسـتعام نظر و پیشـنهادات ایشـان در 
خصـوص تعدیـل ضرایـب مالیاتی و انتصـاب رئیس 
هیـأت مدیـره سـندیکا بـه عنـوان عضـو شـورای 
دیگـر  بخـش  تهـران  اتـاق  تشـکل های  مشـورتی 

گزارشـی بـود کـه دبیـر سـندیکا ارائـه کـرد. 
اصاحـات  از  گزارشـی  ارائـه  جلسـه  ادامـه  در 
پیشـنهادی سـندیکا در خصـوص قانـون مالیات بر 
ارزش افـزوده محـور بعـدی جلسـه بـود کـه مقـرر 
شـد پـس از کسـب نظـر نهایـی از هیأت مدیـره، 
و  بازرگانـی  اتـاق  سـوی  از  لازم  پیگیری هـای 
کمیسـیون انـرژی مجلس صورت پذیـرد. همچنین 
بـا توجـه بـه اینکـه صنعـت بـرق تاکنون نتوانسـته 
از ظرفیت هـای مـاده 12 قانـون رفـع موانـع تولیـد 

پیشـنهادات  سـندیکا  شـد  مقـرر  کنـد،  اسـتفاده 
قبلـی خـود مبنـی بـر تشـکیل کمیتـه مشـترک با 
توانیـر را پیگیـری و کارگـروه مـاده 12سـندیکا بـا 
جدیـت بیشـتری موضـوع را پیگیـری کـرده و از 
ظرفیت هـای اتـاق بازرگانـی و شـورای گفتگـو نیـز 

در ایـن خصـوص اسـتفاده شـود.
بــا موافقــت اعضــا مقــرر شــد کنفرانــس مطبوعاتی 
ســندیکا بــرای نیمــه اول تیرمــاه برنامه ریــزی 
پذیــرد.  صــورت  مقتضــی  هماهنگی هــای  و 
همچنیــن بنــا شــد هماهنگی هــای لازم با ســتادی 
کــه در ســازمان بازرســی در خصــوص حمایــت از 
تولیــد تشــکیل شــده اســت و همچنیــن معاونــت 
ــرای  ــه انجــام و جلســه ای ب ــوه قضایی اقتصــادی ق
طــرح مشــکات اعضــای ســندیکا بــا قــوه قضاییــه 

ــگ شــود.  هماهن

در ادامه موضوع انتخاب نماینده سـندیکا در نهمین 
دوره هیـأت نماینـدگان اتـاق ایـران در دسـتور کار 
قـرار گرفـت و مهنـدس باقـری بـه عنـوان نماینده 
سـندیکا تعییـن و مقـرر شـد مراتـب به اتـاق ایران 
اعـام شـود. همچنین فراخـوان شـورای هماهنگی 
بـرای تشـکیل کمیتـه مشـاوران بررسـی و مقـرر 
شـد انتخـاب نماینده سـندیکا بـه کمیته مشـاوران 
سـندیکا ارجاع و متعاقبا نسـبت بـه معرفی نماینده 

سـندیکا بـه شـورای هماهنگی اقدام شـود.
ــه  اســامی  ــاره اوراق خزان ــر درب بحــث و تبادل نظ
را  شــرکت ها  مناقصــات ،  در  نیــرو  وزارت  کــه 
مجبــور بــه اســتفاده از آنهــا می کنــد، محــور 
ــای  ــد چالش ه ــرر ش ــه مق ــود ک ــه ب ــدی جلس بع
ــژه شــرکت های  ــه وی ــرای اعضــا ب بوجــود آمــده ب
کوچــک و متوســط از طریــق رســانه های ســندیکا 

ــه  منعکــس و پیشــنهادات ســندیکا توســط کمیت
حقوقــی و بــا هماهنگــی معاونــت پژوهشــی و 
ــه شــود  ــر ارائ ــه توانی ــه و ب ــه مشــاوران تهی کمیت
و پیگیری هــای لازم از ســازمان برنامــه صــورت 

ــرد.  پذی
و  تعدیـل  عـدم محاسـبه  ادامـه مسـاله  در  اعضـا 
مابـه التفـاوت بـرای فلز روی از سـوی شـرکت های 
توزیـع نیروی برق کشـور را بررسـی و مقـرر کردند 
و  برنامـه  سـازمان  طریـق  از  لازم  پیگیری هـای 
شـرکت توانیـر بـرای تحقـق ایـن موضـوع صـورت 

پذیرد. 
در بخـش بعدی جلسـه مهنـدس گـردان، مدیرکل 
صمـت  وزارت  الکترونیـک  و  بـرق  صنایـع  دفتـر 
میهمـان جلسـه هیـات مدیـره سـندیکا بـود. وی 
پـس از اسـتماع مشـکات اعضـا از سـوی دبیـر و 
اعضـای هیأت مدیـره، بـا تاکیـد بـر لزوم گسـترش 
همکاری های فیمابین سـندیکا و وزارت صمت برای 
شفاف سـازی و تعییـن دقیـق تعرفه هـای گمرکـی، 
اعـام آمادگـی کرد جلسـاتی با هماهنگی سـندیکا 
و بـا حضـور تشـکل های ذی نفـع برگـزار شـود. وی 
همچنیـن از سـندیکا درخواسـت کرد پیشـنهادات 
خـود را بـرای ایجاد سـامانه توانمندی های سـاخت 
داخـل جهـت آغـاز بـه کار و اجرایـی شـدن ارائـه 
کنـد. لـذا مقـرر شـد خاصـه مذاکـرات و توافقـات 
حاصل شـده در جسـله و پیشـنهادات سندیکا برای 
ایجـاد سـامانه توانمندی هـای سـاخت داخل جهت 
اجرایـی شـدن برای دفتـر بـرق و الکترونیک وزارت 
صمـت ارسـال شـود. همچنین بنا شـد یک جلسـه 
راهکارهـای  و  چالش هـا  خصـوص  در  اختصاصـی 
و  فنـی  خدمـات  و  تجهیـزات  صـادرات  توسـعه 
مهندسـی صنعـت بـرق دفتـر بـرق و الکترونیـک 

وزارت صمـت برگـزار شـود. 
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هرچند نمی توان اصل موضوع استفاده از ظرفیت های 
بازار بدهی را کتمان کرد، اما باید برخی ماحظات مهم 
را در نظر داشت. شرایط اقتصادی ایران با کشورهایی 
مثل آمریکا و ژاپن، حداقل چند تفاوت مهم و تاثیرگذار 

دارد:
بالا  بسیار  ایران  در  دولتی  اوراق  موثر  بهره  نرخ  اولا 
)بالای 2۰ درصد( و در عرف دنیا بسیار پایین )زیر 
2 درصد( است. این تفاوت زیاد نرخ، آثار خود را با 
عنایت به مفهوم نرخ بهره مرکب به طور فاحشی نشان 
خواهد داد. به طور مثال اگر در کشوری نرخ بهره سالانه 
اوراق 2 درصد باشد، به طور سرانگشتی و با قاعده ۷۰، 
می توان مشاهده کرد که میزان بدهی دولت در این 
کشور بعد از تقریبا ۳۵ سال دو برابر خواهد شد )۷۰ 
تقسیم بر 2(. در این کشورها، به دلیل فرجه زمانی 
بالا )که در مثال فوق ۳۵سال محاسبه شد( دولت در 
جدید  اوراق  راحتی  به  می تواند  اوراق  سررسیدهای 
منتشر کند و جایگزین اصل بدهی قبلی و بهره ناچیز 

آن کند و اصطاحا رول اوُر کند.
اما در ایران و با نرخ های بالای 2۰درصد، تقریبا ظرف 

سه سال بدهی دولت دو برابر می شود. به بیان دیگر 
بعد از سه سال دولت باید به میزان قبلی اوراق منتشر 
کند که بتواند فقط نرخ های بهره را بپردازد و به همان 
اصل  جایگزین  تا  کند  منتشر  اوراق  باید  نیز  میزان 
بدهی خود کند. بدیهی است که با این شرایط بدهی 
دولت به طور تصاعدی و ظرف هر سه سال دو برابر 
می شود. به این ترتیب نیاز دولت به انتشار اوراق به طور 
مضاعف افزایش می یابد و این به معنی افزایش عرضه 
و در نتیجه کاهش قیمت اوراق یا افزایش شدید نرخ 
بهره خواهد بود و ظرف چندسال، توان وام گیری دولت 
به سمت صفر میل خواهد کرد؛ مگر اینکه دولت با 

ایجاد تورم بالا، بدهی خود را خنثی کند!
ثانیا کشوری مثل ژاپن اگرچه دارای بیشترین نسبت 
بدهی به تولید ناخالص داخلی است، اما همزمان یکی 
از بزرگ ترین طلبکاران دنیا است که اوراق کشورهای 
دیگر را به صورت ارزی خریداری کرده است. عاوه بر 
این  واحد پول و اوراق بدهی ژاپن در دنیا خواهان 
این  دولت  که  اوراقی  از  قابل توجهی  حجم  و  دارد 
کشور به صورت ین منتشر کرده، توسط سایر کشورها 
و  ندارد  شرایطی  چنین  ایران  است.  شده  خریداری 
هرقدر به حجم نقدینگی و حجم بدهی دولت اضافه 
اقتصاد  تورم در  به صورت  بافاصله  را  اثر خود  شود، 

داخلی نشان خواهد داد.
ثالثا عموما در دنیا قواعد سفت و سختی برای انضباط 
مالی حاکم است. نیاز به هیچ گونه توضیحی ندارد که 
متاسفانه انضباط مالی چندانی در بخش عمومی در 
ایران حاکم نیست. بیش از ۷۰هزار طرح نیمه تمام و 
روند فزاینده بودجه جاری دولت شاهد این مدعا است. 
در این شرایط، هرگونه تسهیل پولی و افزایش بدهی 
دولت باید بسیار محتاطانه صورت گیرد. انگیزه برای 
بی انضباطی مالی و انگیزه برای بی ارزش تر کردن پول 

ملی تشدید می شود.

تبادل نظر اعضای کمیته مهندسی بازرگانی درباره ضبط 
ضمانت نامه ها 

جلسه کمیته تخصصی مهندسی بازرگانی سندیکای صنعت برق ایران هفتم خرداد سال جاری در 
محل سندیکا برگزار شد. 

سندیکا،  قراردادهای  و  حقوقی  کمیته  در  بازرگانی  مهندسی  تخصصی  کمیته  نماینده  جلسه  ابتدای  در 
گزارش مبسوطی از حضور در جلسه کارگروه گفتگوی بخش خصوصی با دولت در خصوص قراردادهای 

سال های 9۵  و96 شرکت های عضو سندیکا با اولیت های فسخ، تعدیل و خاتمه ارائه کرد. 
تهیه  با محاسبه ضریب،  تعدیل  نظرگرفتن  نیرو، در  وزیر  نظر مستقیم  با  اعام ضبط ضمانت نامه ها  لزوم 
فهرست بهای برق توسط شرکت توزیع نیروی برق استان یزد به منظور جلوگیری از عدم وحدت رویه از 

موارد مطروحه در این جلسه بوده است. 
همچنین رئیس کمیته توضیحاتی از حضور در جلسه کارگروه قرارداد تیپ ارائه کرد. به گفته وی در جلسه 
مذکور ورژن 6 قرارداد تیپ که صرفا براساس قراردادهای شرکت های توزیع نیروی برق بوده، اهمیت لحاظ 
کردن بحث خرید و فروش نه صرفا ساخت، محاسبه ضریب K بعنوان میزان ارزبری، هزینه حمل در انبار 
خریدار، پیش پرداخت 40%، ارائه تضمین معتبر به جای ضمانتنامه بانکی، تضمین حسن انجام تعهدات، 

گارانتی12 ماه پس از نصب مورد بررسی قرار گرفته است.
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در جلسه کمیته سازندگان تابلو صورت گرفت؛ 

بررسی پیش نویس نیازمندی های ارزی سال 98 
جلسه کمیته سازندگان تابلوهای برق سندیکای صنعت برق ایران، دوازدهم خرداد سال جاری در 

محل سندیکا تشکیل شد. 
موضوعات  از  گزارشی  مدیره،  هیئت  نشست  در  خود  حضور  به  توجه  با  کمیته  رئیس  جلسه  ابتدای  در 

مطروحه را برای اعضای حاضر ارائه کرد. 
در ادامه پیش نویس نیازمندی های ارزی سال 98 و همچنین موضوع استعام تجهیزات استراتژیک صنعت 
برق بررسی و حسب تصمیمات متخذه مقرر شد در خصوص نیازمندی های ارزی تغییراتی در ردیف های 11

9،9۳،92،8۷،8۵،82،81،8۰،۷۵،۷4،۷۳ اعمال شده و به دبیرخانه منعکس شود. 
در خصوص موضوع استعام تجهیزات استراتژیک صنعت برق، کمیته با توجه به نیاز تخصصی دو ردیف 
مربوط به دژنگتور و سایر تجهیزات حفاظتی فشار متوسط و انواع کلید اتوماتیک فشار ضعیف به فهرست 

پیشنهادی اضافه کرد و مقرر شد مراتب به دبیرخانه منعکس شود.  

استعلام آخرین وضعیت 
قراردادهای متوقف

از  نامه ای  در  ایران  برق  صنعت  سندیکای 
شرکت های عضو درخواست کرد اطلاعات مربوط 
به قراردادهای متوقف و قراردادهایی که فسخ 

شدند، به سندیکا ارسال کنند. 
در این نامه تاکید شده است که سندیکای صنعت 
برق ایران همواره در جلسات و مذاکرات با مدیران و 
مسئولان وزارت نیرو و توانیر حل معضل قراردادهای 
متوقف شرکت های عضو را در دستور کار خود دارد. 
از  جامع  و  دقیق  گزارشی  ارائه  اینکه  به  توجه  با 
اقدامات  که  قراردادهایی  متوقف،  قراردادهای 
قراردادی بر آنها مترتب شده و قراردادهایی که منجر 
به فسخ شده اند در دستور کار است، از شرکت های 
عضو درخواست می شود آن شرکت محترم قرارداد 
یا قراردادهایی با شرایط فوق دارند، فرم پیوست را 
همراه  و  تکمیل  جداگانه  طور  به  قرارداد  هر  برای 
تاریخ   تا  انجام شده حداکثر  با سوابق پیگیری های 

98/۰۳/28 به سندیکا ارسال کنند. 

پیک مصرف برق از مرز ۵3 
هزار مگاوات گذشت

شد  موجب  سال  گرم  روزهای  زودهنگام  آغاز 
پیک مصرف برق در نوزدهم خردادماه با افزایش 
چهار هزار مگاواتی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته به بیش از ۵3 هزار مگاوات برسد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، در 
استفاده  و  کشور  مختلف  نقاط  در  دما  افزایش  پی 
هرچه بیشتر از سیستم های سرمایشی، پیک مصرف 
از مرز ۵۳ هزار  در نوزدهمین روز خردادماه امسال 

مگاوات عبور کرد.
ظهر روز گذشته پیک مصرف در ساعت 1۵:16 دقیقه 
به ۵۳ هزار و 1۷6 مگاوات رسیده بود که این رقم 
در مقایسه با اوج مصرف مدت مشابه سال گذشته، 
بیش از چهار هزار مگاوات افزایش پیدا کرده است. 
روز گذشته تمامی مبادلات برق کشور در زمان پیک 
حدود یک هزار و ۵84 مگاوات بوده است که از این 
به صادرات  مربوط  مگاوات  و 2۵9  میزان یک هزار 
است.  بوده  برق  واردات  به  مربوط  مگاوات   ۳2۵ و 
همچنین در روز گذشته میزان ذخیره نیروگاه ها به 
دو هزار و 42۵ مگاوات و مصرف برق صنایع نیز به 

چهار هزار و ۵۰2 مگاوات رسیده بود.
توان قابل تامین امسال حدود ۵9 هزار مگاوات است و 
بر اساس پیش بینی های اولیه اوج مصرف برق تابستان 
به 62 هزار مگاوات نیز خواهد رسید که صنعت برق 
درصدد است با اجرای برنامه های مدیریت مصرف و 
همکاری مردم بتواند با همان توان قابل تامین، پیک 

امسال را بدون خاموشی سپری کند.
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اردکانیان:

ساعات کار صنایع بزرگ 
پرمصرف تغییر خواهد کرد

وزیر نیرو تاکید کرد: ساعات کار صنایع بزرگ 
پرمصرف به گونه ای تغییر خواهد کرد تا بدون 
ایجاد وقفه در تولید، فشار کمتری در اوج بار به 

شبکه وارد شود.
به گزارش خبرگزاری موج، رضا اردکانیان وزیر نیرو 
از   98 تابستان  پیک  برنامه های  اینکه  بر  تاکید  با 
مردادماه سال گذشته آغاز شده بود، گفت: بر اساس 
مگاواتی   8۰۰۰ کمبود  گرفته  صورت  برآوردهای 
بود  شده  پیش بینی  امسال  پیک  برای  برق  تولید 

موجب  جاری  آبی  سال  مناسب  بارندگی های  ولی 
شده است تا در تابستان امسال حدود چهار و ۵۰۰ 
مگاوات کمبود تولید ناشی از کاهش سطح آب در 
مخازن سدهای چندمنظوره و نیروگاه های برق آبی 

را نداشته باشیم.
در کشور،  برق  بالای مصرف  رشد  به  اشاره  با  وی 
مقایسه  در  کشور  گذشته  روز  مصرف  پیک  گفت: 
با اوج مصرف مدت مشابه سال گذشته حدود پنج 

هزار مگاوات افزایش پیدا کرده است.
به  که  سالی  در  درصددیم  کرد:  تاکید  نیرو  وزیر 
نقش  برق  و  شده  گذاری  نام  تولید  رونق  عنوان 
کمک  با  دارد،  تولید  چرخه  در  کننده ای  تعیین 
مردم نه تنها خاموشی نداشته باشیم بلکه وقفه ای 
در برنامه های تولید و توسعه کشور نیز پیش نیاید.

اردکانیان با اشاره به اینکه برنامه تغییر ساعت کار 
شده  دیده  تدارک  زیادی  استان های  برای  ادارات 
کاهش  برای  امسال  تابستان  داد:در  ادامه  است، 
لامپ های  از  توجهی  قابل  تعداد  برق  مصرف 
سازمان های دولت به سیستم های ال ای دی مجهز 
سرویس  آبی  و  گازی  کولر  میلیون ها  و  می شوند 

خواهند شد.
تاکید کرد: همچنین ساعات کار صنایع  نیرو  وزیر 
بزرگ پرمصرف نیز به گونه ای تغییر خواهد کرد تا 
اوج  در  کمتری  فشار  تولید،  در  وقفه  ایجاد  بدون 
بار به شبکه وارد شود. به طور کلی با کمک مردم 
تابستان  شد  خواهد  موجب  اقدامات  این  مجموعه 

98 را بدون خاموشی سپری کنیم.
وی با اشاره به اینکه حدود 2۳ هزار مگاوات از اوج 
بار کشور ما مربوط به سیستم های سرمایشی است، 
دنیا دمای  تمامی مناطق گرمسیری  داد: در  ادامه 
آسایش بین 24 تا 2۵ درجه است بنابراین انتظار 
می رود هموطنان ما نیز دمای داخل ساختمان های 

خود را به این میزان رسانده تا بخش قابل توجهی از 
اوج مصرف برق کشور کاهش پیدا کند.

اردکانیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اینکه کلیات لایحه موافقت نامه تشکیل منطقه 
آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اوراسیا امروز در 
ادامه  رسید،  تصویب  به  اسامی  شورای  مجلس 
قزاقستان،  روسیه،  کشورهای  پیش  سال  پنج  داد: 
اقتصادی  اتحادیه  ارمنستان  باروس، قرقیزستان و 
سال  دو  از  پس  ایران  و  داده  تشکیل  را  اوراسیا 
پذیرفته شد  اتحادیه  این  به  پیوستن  برای  مذاکره 
ولی می بایست مراحل قانونی آن نیز در داخل کشور 

طی می شد.
نیرو  وزارت  گذشته  سال  شد:  یادآور  نیرو  وزیر 
کمیسیون  مسئول  عنوان  به  وزیران  هیئت  توسط 
و  ایران  تجاری  و  اقتصادی  همکاری های  مشترک 
روسیه انتخاب و پیگیر مراحل قانونی تصویب لایحه 
موافقت نامه تشکیل منطقه آزاد تجاری میان ایران 
و اتحادیه اوراسیا بوده است که پس از بررسی های 
مختلف در کمیسیون های مربوطه خانه ملت کلیات 

این لایحه امروز با اکثریت آرا به تصویب رسید.
برنامه  یک  در  که  وی  نیرو  وزارت  اعام  بر  بنا 
تلویزیونی صحبت می کرد، تاکید کرد: این اقدام به 
این  میلیونی   18۰ بازار  به  ایران  دسترسی  معنای 
با هماهنگی  بود که درصددیم  آزاد خواهد  منطقه 
بخش خصوصی بتوانیم با استفاده از تعرفه ترجیحی 
بیش از ۵۰۰ قلم کالای قابل تولید را در این بازار 

عرضه کنیم.
برنامه ریزی  اساس  بر  گفت:  پایان  در  اردکانیان 
مشترک  کمیسیون  آینده  هفته  گرفته  صورت 
با  روسیه  و  ایران  تجاری  و  اقتصادی  همکاری های 
حضور تعداد قابل توجهی از شرکت های خصوصی و 

دولتی در تهران و اصفهان برگزار خواهد شد.

قطعی برق ادارات و بانک های 
پر مصرف

رئیس اداره برق آبادان از قطع برق ادارات و بانک 
رعایت  این شهر در صورت  در  پر مصرف  های 

نکردن الگوی مصرف خبر داد.
به گزارش  گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از آبادان ،احسان ثابتی رئیس اداره برق آبادان گفت: 
متاسفانه ادارات و بانک های شهر پس از اتمام وقت 

اداری، لوازم پرمصرف شان را خاموش نمی کنند.
وی با بیان اینکه میزان همکاری ادارات در این باره 
تنها 24 درصد بوده است، افزود: طبق تصمیم استاندار 
مقرر شده بود تا ادارات و بانک ها تا 9۰ درصد با ادارات 
برق همکاری کنند. رئیس اداره برق آبادان هشدار داد: 
مدیریت  بانکها  و  ادارات  ساعت 1۳  از  پس  چنانچه 
مصرف انرژی را رعایت نکنند، برق آنها قطع می شود.  
حائری معاون برق و انرژی وزیر نیرو نیز از افزایش ۷ 
درصدی تعرفه آب و برق خبر داد و گفت: این افزایش 
تعرفه از ابتدای اردیبهشت ماه برای تمامی مشترکان 
اعمال شده است، این افزایش برای مشترکان پر مصرف 
2۳ درصد اعام شده است. الگوی مصرف ۳۰۰ کیلوات 
ساعت است و هر مشترکی بیش از این میزان مصرف 
کند به عنوان مشترک پر مصرف شناخته می شود 
ضمن اینکه قبض ها نیز به صورت یک ماهه در اختیار 

مردم قرار خواهد گرفت.



از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور 
در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع 
از خبرنامه رسانا  این صفحه  اعضا محترم در 

منتشر می شود. 
و  آگهی ها  شرح  و  کامل  مشاهده  منظور  به 
بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت 
داخلی   66570930 تلفن  طریق  از  را  خود 

138 به سندیکا اعلام کنید. 
روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران
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فهرست اهم مناقصات کشور

تاریخ انتشار :1۳98/۰۳/18 
استان : بوشهر 

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان بوشهر
نیرورسانی-احداث-اصاح  مناقصه   : آگهی 
برق  نیروی  توزیع  های  شبکه  سازی  بهینه  و 
شامل تهیه مصالح-نصب و احداث شبکه پروژه 

های فیدربندی مدیریت برق جم
مبلغ تضمین : ۳4۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۳/2۵ 

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۳/2۰
استان : آذربایجان شرقی 

مناقصه گزار : برق منطقه ای آذربایجان شرقی
آگهی : استعام بها :1-خرید سیم مسی
2-خرید سکسیونر فیوزی 6۳ کیلوولت 

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۳/26 

تاریخ انتشار :1۳98/۰۳/2۰ 
استان : اصفهان 

مناقصه گزار : برق منطقه ای اصفهان
انجام عملیات سیم کشی  بها  : استعام  آگهی 
تکمیلی خطوط 1۳2 کیلوولت لردگان - فارد 

در مدارهای 61۳ و 614
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۳/28

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۳/2۰
استان : اصفهان 

مناقصه گزار : برق منطقه ای اصفهان
نیاز  مورد  اقام  :1-خرید  بها  استعام   : آگهی 
بزرگ  اندازی پست شهرک  راه  و  نصب  جهت 
فنی  مشخصات  اساس  بر  اصفهان-  صنعتی 

پیوست 
مشخصات  اساس  بر  بتنی  تیر  2-خرید 

پیوست 
۳-خرید آنتن-مطعلقات چاه ارت 

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۳/22

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۳/2۰
استان : اصفهان 

مناقصه گزار : برق منطقه ای اصفهان
آگهی : استعام بها :1-خرید دکل بیسیم)جهت 
با شماره ۰91۳1۰2۵۰۳4خانم  هرگونه سوال 

محمودیان تماس حاصل فرمائید( 
2-خرید کمپرسور دیزل ژنراتور 

۳-تهیه 1۵ دقیقه فیلم سیمای برق منطقه ای 
اصفهان 

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۳/22

تاریخ انتشار :1۳98/۰۳/2۰ 
استان : تهران

مناقصه گزار : مهندسی و اماک بانک ملی ایران
آگهی : استعام بها :

1- کابلشو
2- کابل 
۳- کابل 

مهلت دریافت اسناد :1۳98/۰۳/2۰ 

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۳/2۰
استان : تهران 

مناقصه گزار : دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی تهران

آگهی : استعام بها نصب تجهیزات برقی
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۳/21

 تاریخ انتشار :1۳98/۰۳/2۰ 
استان : خراسان جنوبی 

مناقصه گزار: جهاد کشاورزی شهرستان خوسف
آگهی : استعام بها 

سطح  آلومینیومی  نگهدار  خود  برق  1.کابل 
مقطع mm 16+16+50+3x70^2 قرقره 

نام تجارتی پیشرو طول متری 
مقطع  سطح  مسی   NYY برق  2.کابل 
تجارتی  نام  قرقره   2^mm  70+3x120

پیشرو طول متری 
آلومینیوم  جنس هادی   NAYY برق  ۳.کابل 
قرقره   2^mm  70+3x120 مقطع  سطح 
عرضه  مرجع  سیمباف  سازنده  مرجع  متری 

کننده سیمباف
 v 380 4.تابلو برق زیر ترانس واترپروف ولتاژ
 IP 43 درجه حفاظت A 630 شدت جریان

مرجع عرضه کننده مهندسی کیان تابلو 
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در مجمع عمومی مؤسس اتاق مشترک ایران و ویتنام 
تصریح شد

هدف گذاری دو میلیارد دلاری 
در روابط اقتصادی ایران و 

ویتنام
ایران  اتاق مشترک  در مجمع عمومی مؤسس 
و ویتنام اعضای هیات مدیره این اتاق انتخاب 
شدند. در این نشست پدرام سلطانی نایب رئیس 
اتاق های  حساس  و  مهم  وظیفه  از  ایران،  اتاق 
مشترک در دوران تحریم سخن گفت و خواستار 
ظرفیت های  از  اتاق ها  این  حداکثری  استفاده 
خود برای مقابله با آثار ناشی از تحریم ها به ویژه 

در صحنه بین المللی شد.
مجمع عمومی مؤسس اتاق مشترک ایران و ویتنام 
برگزار شد. در این نشست ضمن برگزاری انتخابات 
و  ظرفیت ها  مدیره،  هیات  اعضای  تعیین  برای 
وظایف این اتاق به ویژه در دوران تحریم مورد توجه 
قرار گرفت. افزایش سطح مناسبات بین دو کشور 
تا مرز دو میلیارد دلار در سال، طبق توافقات بین 
دولتمردان دو کشور موضوعی بود که به عنوان یک 

هدف کلی در اتاق مشترک، مطرح شد.
محمدرضا کرباسی، معاون امور بین الملل اتاق ایران 
در مورد تشکیل اتاق مشترک ایران و ویتنام گفت: 
در سفر رئیس جمهور ایران به ویتنام قرار شد هیئت 
تجاری از اتاق ایران به این کشور سفر کند. در سال 
96 این هیات به ریاست غامحسین شافعی، رئیس 
مذاکرات  طی  کرد.  سفر  کشور  این  به  ایران  اتاق 
اتاق مشترک  صورت گرفته در این سفر مقرر شد 

بازرگانی بین دو کشور ایجاد شود.
وی ادامه داد: سال گذشته شورای بازرگانی ویتنام 
پیگیری های  نیز  ایران  اتاق  گرفت.  شکل  ایران  و 
لازم برای تأسیس این اتاق را در برنامه کاری خود 
قرار داد. خوشبختانه این هدف محقق شد و امروز 
مجمع مؤسس این اتاق مشترک را با ۳8 نفر عضو 

برگزار کردیم.
ویتنام  و  ایران  دولتمردان  وی،  اظهارات  اساس  بر 
دو  اقتصادی  روابط  توسعه  برای  هدف گذاری هایی 
کشور طراحی کرده اند که بر اساس آن باید سطح 
برسد.  سال  در  دلار  میلیارد  دو  مرز  به  مناسبات 
متأسفانه طی دو سال اخیر به دلیل محدودیت های 
سیر  کشور  دو  مبادلات  میزان  تحریم،  از  ناشی 
نزولی داشته است؛ به طوری که در سال 9۷ بالغ بر 
کشور  دو  بین  تجارت  حجم  میزان  از  درصد   ۵۰
کاهش داشته است. بنابراین ضرورت دارد با ایجاد 
هم افزایی و تاش اتاق های مشترک دو کشور سطح 

همکاری ها را توسعه دهیم.
وی در ادامه به مجمع مؤسس 4 پیشنهاد ارائه داد 
تا با کمک آن بتوان هدف گذاری های صورت گرفته 

را محقق کرد.
بر اساس اظهارات وی تاش برای حل وفصل مسائل 
مکانیزم  و طراحی  مالی  انتقالات  و  نقل  به  مربوط 
ویژه در این حوزه، تسهیل روابط با ایجاد تسهیات 

ویزایی برای فعالان اقتصادی، برقراری پرواز مستقیم 
بین دو کشور و در نهایت امضای موافقت نامه های 
در  می تواند  ویتنام  و  ایران  بین  ترجیحی  تعرفه 

پیشبرد برنامه های تعیین شده مؤثر باشد.
موافقت نامه های  مورد  در  کرد:  تصریح  کرباسی 
تعرفه ترجیحی مذاکراتی صورت گرفته و به دنبال 

نهایی کردن آن هستیم.
وی همچنین از عضویت این کشور در پیمان اوراسیا 
خبر داد و گفت: ویتنام تنها کشور خارج از منطقه 
اوراسیاست که عضو این پیمان است. از آنجایی که 
ایران هم در حال طی مراحل نهایی عضویت در آن 
است، این موضوع می تواند در نزدیک تر شدن روابط 

اقتصادی بین دو کشور مؤثر باشد.
فعالیت  هدف  بازار  در  که  افرادی  از  شبکه سازی 

می کنند وظیفه اتاق مشترک است
ایران که  اتاق  نایب رئیس  پدرام سلطانی،  ادامه  در 
مسئولیت راهبردی امور بین الملل اتاق ایران را در 
دوره هشتم به عهده دارد از طراحی سازوکار جدید 
برای نظم بخشی و شکل دادن به فعالیت اتاق های 
حال  در  گفت:  و  داد  خبر  دوره  این  در  مشترک 
عملکرد، خروجی  تا  شده  فراهم  امکان  این  حاضر 
را  اتاق های مشترک  فعالیت های  و میزان شفافیت 
رصد و بررسی کنیم. در این دوره تحولی بزرگ در 
اداره اتاق های مشترک رخ داد، بنابراین می توان ادعا 
کرد که کارنامه اتاق ایران در فعال سازی اتاق های 
عملکرد  ارزیابی  جدید،  اتاق های  ایجاد  و  مشترک 
دوره های  از  متمایز  و  دفاع  قابل  آنها  از  و حمایت 

گذشته است.
نایب رئیس اتاق ایران در مورد جزئیات الگوی تعریف 
مشترک،  اتاق های  بهتر  چه  هر  اداره  برای  شده 
اتاق های  عملکرد  ارزیابی  ماه،   6 هر  کرد:  تشریح 
مشترک انجام می شود و به این ترتیب نقاط ضعف 

و قوت اتاق ها را به آنها معرفی می کنیم. با شناسایی 
نقاط ضعف و قوت اتاق ها می توانیم چهارچوب های 
اساس  بر  کنیم.  تعریف  آنها  برای  ویژه ای  حمایتی 
میزان  باشد  بیشتر  اتاق ها  فعالیت  هرچه  الگو  این 

حمایت اتاق ایران از آنها نیز بیشتر خواهد بود.
نایب رئیس اتاق ایران ادامه داد: اعضای اتاق مشترک 
باید روی یک مسئله مهم تمرکز داشته باشند و آن 
سابقه  و  تجربه  فعالیت،  که  افرادی  از  شبکه سازی 
خوبی در ارتباط با بازار ویتنام دارند. هر چقدر ما 
بتوانیم میزان شناخت خود را از ظرفیت های ویتنام 
دهیم،  افزایش  کشور  این  اقتصادی  فعالیت های  و 
میزان حضور و کیفیت حضورمان در این بازار بیشتر 

خواهد شد.
اصلی  مأموریت های  از  یکی  سلطانی  اعتقاد  به 
افرادی است  اتاق های مشترک، شناسایی و جذب 

که در بازار کشور مقابل فعالیت می کنند.
وی ادامه داد: امروز در شرایطی هستیم که تحریم ها 
ما  برای  بین المللی  لحاظ  از  زیادی  محدودیت های 
ایجاد کرده و این مسئله به عنوان یک تهدید برای 
هنر  می آید.  شمار  به  مشترک  اتاق های  عملکرد 
بتوانند در همین وضعیت راه  این است که  اتاق ها 
خود را ادامه دهند. همان طور که تاکنون این مسیر 

را پشت سر گذاشته اند.
به باور سلطانی اتاق ها این ظرفیت را دارند تا توان 
افزایش  بین المللی  بازارهای  در  را  کشور  اقتصادی 
دهند. آن ها بازوان اتاق ایران در راستای تقویت و 
تداوم فعالیت های بین المللی ایران هستند، هر چند 

اجرایی کردن این مسئله کار ساده ای نیست.
نایب رئیس اتاق ایران در ادامه از عاقه دولتمردان 
روابط  سطح  و  تعامات  افزایش  برای  کشور  دو 
تجاری بین آنها سخن گفت و از آن به عنوان یک 

ظرفیت بالقوه یاد کرد.
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رئیس اتاق ایران در اجلاس اتاق های بازرگانی حاشیه 
دریای خزر

بزرگ ترین اتفاق حال حاضر 
و آینده آسیا و دریای خزر، 

احیای جاده ابریشم است
در  ایران  اتاق  رئیس  شافعی  غلامحسین 
بین المللی  شورای  اجلاس  هجدهمین 
بازرگانی حاشیه  اتاق های  تجاری  همکاری های 
دریای خزر خواستار تجدید نظر نگاه کشورهای 
حاشیه خزر به اقتصاد جاده ابریشم شد و گفت: 
باید تمام کشورها در احیای جاده ابریشم جایگاه 
در  موفقیت  و  کنند  را مشخص  اقتصادی خود 
این کوریدور مستلزم همکاری با همسایگان و 

همپوشانی تجاری است.

غامحسین شافعی رئیس اتاق ایران در هجدهمین 
تجاری  همکاری های  بین المللی  شورای  اجاس 
خواستار  خزر  دریای  حاشیه  بازرگانی  اتاق های 
اقتصاد  به  تجدید نظر نگاه کشورهای حاشیه خزر 
در  کشورها  تمام  باید  گفت:  و  شد  ابریشم  جاده 
را  خود  اقتصادی  جایگاه  ابریشم  جاده  احیای 
مشخص کنند و موفقیت در این کوریدور مستلزم 

همکاری با همسایگان و همپوشانی تجاری است.
پایگاه خبری اتاق ایران

هجدهمین اجاس شورای بین المللی همکاری های 
خزر  دریای  حاشیه  بازرگانی  اتاق های  تجاری 
سال  و 21 خردادماه  روزهای 2۰  در   ،)ICBC(

جاری در مازندران برگزار می شود.
این  آغاز  در  ایران  اتاق  رئیس  شافعی  غامحسین 
این اجاس فرصت   برگزاری  اظهار داشت:  اجاس 

کشورهای  همه جانبه  تعامل  و  برای  مغتنمی 
حاشیه دریای خزر درزمینه تجارت و همکاری های 

اقتصادی فراهم می آورد.
تجارت  هنوز  متاسفانه  ایران،  اتاق  رئیس  گفته  به 
کشورهای حاشیه خزر مبتنی بر تبادل کالا و دور از 

انتظار و مقبولیت است.
عـاوه  خـزر  حاشـیه  کشـورهای  گفـت:  وی 
فرهنگـی،  لحـاظ  بـه  اقتصـادی،  مـراودات  بـر 
اجتماعـی و فرهنگـی نیـز بـه یکدیگر پیوسـتگی و 
وابسـتگی کامـل قـرار دارنـد ولـی اینکـه خروجـی 
همکاری هـای اقتصـادی و تجـاری این کشـورها در 
حـد قابـل قبولی نیسـت باید در اینگونه نشسـت ها 

مـورد نقـد و کنـکاش قـرار گیـرد.
سمت  به  خزر  حاشیه  کشورهای  حرکت  شافعی 
آزاد  مناطق  ایجاد  مشترک،  های  گذاری  سرمایه 
بانک مشترک را مقدمه ای برای  تجاری و تاسیس 
و  پیوستگی  و  تجاری  و  اقتصادی  روابط  گسترش 
همبستگی بیشتر دانست و تاکید کرد: این اجاس 
و همکاری با کشورهای همسایه می تواند در شرایط 
فعلی کارنامه اقتصادی کشور را تغییر دهد و شاید 
نتایج خوبی کسب  اقتصادی  روابط  تعالی  با  بتوان 

کرد.
با 2۵۰  اینکه کشورهای حاشیه خزر  اعام  با  وی 
میلیارد  تجاری ۷۰۰  نفر جمعیت، گردش  میلیون 
دلاری دارند، گفت: باید پذیرفت رقم ناچیزی از این 
تجارت عظیم با کشورهای حاشیه خزر است و اکثر 

آن با بیرون از منطقه صورت می گیرد.
بازنگری در تجارت و  باید  افزود:  ایران  اتاق  رئیس 
روابط اقتصادی کشورهای حاشیه خرز صورت گیرد 
تا موانع و نواقص برطرف شود، زیرا زیبنده نیست 
نیاز  منطقه،  تجارت  و  تولید  توان  به  توجه  با  که 
دیگر  جایی  در  مردم حاشیه خزر  و  های کشورها 

تامین شود.
وی تاکید کرد: بخش خصوصی باید دولت های خود 
را تحت فشار قرار دهند تا موانع تجاری کشورهای 
حاشیه را برچینند و در این زمینه مطالبه گر باشد.
شـافعی بـر ضـرورت آینـده نگـری بـا نگاه درسـت 
بـه تحولات بیـن المللـی تاکید کـرد و توضیح داد: 
بـزرگ تریـن اتفـاق حـال حاضـر و آینـده آسـیا و 
دریـای خـزر، احیـای جـاده ابریشـم اسـت کـه به 
سـرعت در حـال انجـام اسـت و تا همینجـا نیز 6۷ 
کشـور بـه احیـای این کریـدور تجـاری پیوسـته اند.
رئیــس اتــاق  ایــران خواســتار تجدیــد نظــر نــگاه 
کشــورهای حاشــیه خــزر بــه اقتصــاد جــاده 
ــورها در  ــام کش ــد تم ــزود: بای ــد و اف ــم ش ابریش
ــود  ــادی خ ــگاه اقتص ــم جای ــاده ابریش ــای ج احی
ــدور  ــن کوری ــت در ای ــد و موفقی ــخص کنن را مش
ــانی  ــایگان و همپوش ــا همس ــکاری ب ــتلزم هم مس

ــت. ــاری اس تج
شـافعی همچنیـن از پیوسـتن ایـران بـه اتحادیـه 
اوراسـیا بـه عنـوان یـک اتفـاق مهـم یـاد کـرد و 
گفـت: یکـی از دلایلی که باعث شـد تا کشـورهای 
حاشـیه خـزر نتواننـد تـا کنـون مـراودات تجـاری 
خـود را بـه حـد انتظـار برسـانند ایـن اسـت کـه 
قراردادهـای تجـارت تلفیقـی بـر اسـاس قـرار داد 

تجـارت آزاد انجـام نشـده اسـت.
ایـن  عضـو  کشـورهای  متاسـفانه  افـزود:  شـافعی 
اجاسـیه نتوانسـتند قواعـد تجـارت آزاد را اجرایی 
کننـد کـه ایـن خـود بزرگ تریـن ضعف تجـاری – 

اقتصـادی منطقـه خـزر محسـوب می شـود.
بـه  مـا  همـه  کـه  زمانـی  تـا  کـرد:  تاکیـد  وی 
قراردادهـای تجـاری فـی مابیـن پایبنـد نباشـیم و 
آن را اجرایـی نکنیـم هیچـگاه بـه اهـداف تجـاری 

یافـت. نخواهیـم  خـود دسـت 
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چگونگی انتخاب و توسعه بهترین استراتژی ها در 
محیط های کسب وکار مختلف

قابلیت های شما به استراتژی نیاز 
دارند)قسمت نهایی(
مترجم: مریم رضایی

منبع: BCG : کسب وکارهای امروز در محیط های 
بسیار متنوعی در حال رقابت کردن هستند. از دهه 
8۰ میادی به بعد، طیف شرایطی که کسب وکارهای 
به طور  مواجهند،  آن  با  گوناگون  ابعاد  در  مختلف 
شرایط،  این  در  است.  یافته  افزایش  چشمگیری 
یک استراتژی نمی تواند به درد همه بخورد. رهبران 
کسب وکار امروز برای موفق شدن باید بدانند چگونه 
استعدادهای   -2 استراتژی  به  نسبت  رویکردشان 
در  مختلف  استراتژیک  چالش های  برای  را  مناسب 
بخش های مختلف کسب وکار به کار بگیرید. با توجه 
به تنوع محیط های امروزی، بسیاری از سازمان ها با 
انواع مختلفی از شرایط در یک زمان یا در طول زمان 
قدیمی  کسب وکار  مثال،  به عنوان  می شوند.  مواجه 
»کاسیک«  رویکرد  به  است  ممکن  شرکت  یک 
نیاز داشته باشد، در حالی که فعالیت های جدیدتر 
آن شرکت مثا رویکرد »شکل دهی« را لازم داشته 
مختلف  استراتژی  پروفایل های  به  توجه  با  باشند. 

لازم  مختلف  محیط های  در  موفقیت  برای  که 
هستند، شرکت ها باید استراتژیست هایی را با توجه 
به مهارت های مورد نیاز در هر بخش از کسب وکار 
روی  را  تمرکز خود  یا  کنند  کنند، حفظ  استخدام 

برخی افراد تغییر دهند.
سازمان ها برای انجام موثر این کار باید ابتدا ذخیره 
استعدادهای خود را ارزیابی کنند. یک سازمان فقط با 
بررسی دقیق مهارت های ذاتی کارکنان خود می تواند 
آنها را به شکل موثری در برابر چالش های استراتژیک 
مختلف به کار بگیرد. نمونه شرکتی که از این فلسفه 
لباس  و  کفش  آناین  فروشگاه  می کند،  استفاده 
زاپوس است که در سال 2۰۰9 تحت تملک آمازون 
اعطای  سیستم  گروه،  یک  سازمان  این  در  درآمد. 
را  آنها  مهارت های  اساس  بر  کارمندان  به  »نشان« 
مدیریت می کند. این گروه تاش می کند تشخیص 
این  اساس  بر  و  دارد  فرد چه مهارت هایی  دهد هر 
فرد  وقتی  می شود.  داده  او  به  نشان هایی  مهارت ها 
می خواهد به عنوان نیروی کمکی به پروژه های جدید 
بپیوندد، بر اساس نشانی که دریافت کرده، تشخیص 
داده می شود آیا مناسب آن کار هست یا نه. زاپوس با 
این کار توانست به خوبی خودش را با بازار به سرعت 
این  اولین سالی که  و در  تغییر وفق دهد  در حال 
مدل را اجرا کرد با افزایش ۷۵ درصدی سود عملیاتی 

سالانه مواجه شد.
دست  به  سازمان  سطح  در  را  مهارت ها  انواع   -۳
یک  است  بعید  که  می دهد  نشان  تحقیقات  آورید. 
داشته  حریف  فن  همه  رهبر  زیادی  تعداد  سازمان 
موفق  استراتژیکی  محیط  هر  در  بتوانند  که  باشد 
موفقیت  تضمین  برای  شرکت ها  بنابراین،  شوند. 
منبع  به  غیریکنواخت  استراتژیک  محیط های  در 
متوازنی از نیروی کار نیاز دارند که مهارت های متنوع 
داشته باشند. اپل در زمان استیو جابز نمونه خوبی 

از به کار گیری تنوع مهارت هاست. به عنوان مثال، تیم 
کوک که در آن زمان مدیر عملیاتی بود، با به کارگیری 
بخش های  »کاسیک«  استراتژیک  مهارت های 
کاسیک کسب وکار را هدایت می کرد )مثل مدیریت 
زنجیره تامین و تولید(. در همان زمان، ادی کیو که 
مدیر نرم افزار و خدمات اینترنتی بود، به تشخیص و 
بود که  زمان شکست ها معروف  پشتکار داشتن در 
یک ویژگی ضروری در محیط های انطباقی است. اپل 
محیط های  در  مناسب  استعدادهای  به کارگیری  با 
کسب وکار مختلف خود، توانست کارآیی را بالا ببرد و 

همواره موتورهای رشد جدیدی را ایجاد کند.
دیگر  محیط های  به سمت  را  افراد  مهارت های   -4
ایجاد  را  مسیری  باید  سازمان ها  ببخشید.  وسعت 
بتوانند در محیط های مختلف  استعدادها  کنند که 
آن همواره به موفقیت برسند. محیط های کسب وکار 
به سرعت در حال تغییرند و سازمان ها باید مجموعه 
ببخشند.  وسعت  مداوم  به طور  را  خود  مهارت های 
مهارت های  می دهد  نشان  بوستون  گروه  تحقیقات 
استراتژی قابل یادگیری است و بنابراین برنامه های 
محیط های  برخی  برای  حداقل   – مناسب  توسعه 
استراتژیک - می توانند اثرگذاری زیادی داشته باشند. 
خیلی متداول نیست که شرکت ها برنامه های توسعه 
شغلی اجرا کنند؛ برنامه هایی که به وضوح رهبران 
آینده را آموزش دهد تا بتوانند چند رویکرد استراتژی 
مختلف را در مدیریت خود به کار بگیرند. اما ارزش 
رهبران همه فن حریف در محیط های متنوع بیش 
باید  شرکت ها  بنابراین  و  یافته  افزایش  پیش  از 
مسیرهای شغلی در محیط های مختلف ایجا کنند، 

نه فقط در یک محیط خاص.
گسترده،  مهارت های  توسعه  به  رسیدن  روش  یک 
است.  مدیران  برای  چرخشی  برنامه های  برقراری 
رهبران سازمانی آینده در این برنامه ها یاد می گیرند 

چگونه مسوولیت ها را در انواع واحدهای کسب وکار 
دارند،  نیاز  مختلف  استراتژیک  رویکردهای  به  که 
علی بابا  شرکت  مثال،  به عنوان  بگیرند.  عهده  بر 
واحد  هر  مدیریت  سطح  در  را  مدام  تحولات  این 
کسب وکار سازماندهی کرد. مینگ زنگ، مدیر ارشد 
استراتژی سابق این شرکت می نویسد: »این برنامه نه 
تنها به توسعه بیشتر مهارت های استعدادهای برتر 
کمک کرد، بلکه نشان دهنده تعهد رهبری سازمان به 

انعطاف پذیری سازمانی بود.«
۵- بر توسعه و سنجش مهارت ها بر اساس داده تسلط 
مناسب  استراتژی  به کارگیری  برای  شرکت ها  یابید. 
کارکنان، باید استعدادها و مهارت های آنها را به صورت 
بی طرف بسنجند؛ از جمله سنجش مهارت ها در رابطه 
با چالش های استراتژیک که ممکن است هنوز تجربه 
نکرده باشند. استفاده از یک رویکرد مبتنی بر داده و 
تکنولوژی برای مدیریت استعدادها، مزایای متعددی 
دارد. اول اینکه توانایی شرکت را برای هماهنگ کردن 
افراد و موقعیت ها بالا می برد و تضمین می کند که آن 
شرکت در هر بخش از کسب کار مهارت های مناسب 
برای رسیدن به موفقیت را دارد. دوم، سرعت عمل 
شرکت ها را برای هماهنگ سازی مهارت ها با چالش های 
این  به خصوص  موضوع  این  می برد.  بالا  استراتژیک 
می افتند،  اتفاق  زیادی  تناوب  با  تغییرات  که  روزها 
اهمیت دارد. سوم، امکان ارزیابی منبع استعدادها را 
فراهم می کند و به رهبران کسب وکار امکان می دهد 
از گوشه و کنار شرکت برای پر  هر فرد مناسبی را 

کردن شکاف مهارت  شناسایی کنند.
از آنجا که در دنیای امروزی دیگر یک رویکرد واحد 
استراتژی کسب وکارها کافی نیست، شرکت ها  برای 
باید مجموعه مهارت های متنوعی را به کار بگیرند، آنها 
را ارزیابی کنند و توسعه دهند تا بتوانند از محیط های 

مختلف به سامت عبور کنند.
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نگاه آخر

به مناسبت روز صنایع دستی "صنایع دستی زنجان"

امروز، ۲۰ خرداد، روز جهانی صنایع دستی است؛ 
دست  نگار  و  نقش  پر  دنیای  به  متعلق  روزی 
و  عاشقانه خلق شده اند  و جلوه هایی که  بافته ها 
قیمتی  نمی توان  که  است  حدی  به  آنها  ارزش 
ذره  ذره  در  می توان  شد.  متصور  شأن  برای  را 
را  خالقش  دل  قصه  و  کرد  لمس  را  عشق  آنها 
خواند. رنگ ها و نقش هایی که انگار لب به سخن 
می گشایند و داستانی شنیدنی را روایت می کنند؛ 
کافیست گوش جان داشته باشی و به این روایت 

دل بسپاری.
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